
GEOGRAFIA DLA NAUCZYCIELI 

W ramach studiów podyplomowych GEOGRAFIA DLA NAUCZYCIELI 

prowadzone jest dokształcanie nauczycieli poprzez uzupełnianie ich wykształcenia o wiedzę 

w zakresie nauk geograficznych oraz o umiejętności i kompetencje społeczne umożliwiające 

prowadzenie zajęć dydaktycznych z przedmiotu „geografia” na wszystkich poziomach 

kształcenia. Cel studiów stanowi poświadczone stosownym świadectwem dopełnienie 

kwalifikacji nauczycielskich. 

Program studiów podyplomowych został dostosowany do podstawy programowej oraz 

wzorcowych programów kształcenia Geografii w szkole podstawowej i w szkoalch 

ponadpodstawowych. Obejmuje m.in. 90 godzin praktyk zawodowych w szkole, zajęcia 

terenowe w Międzyzdrojach (dojazd i wyżywienie w cenie czesnego), zajęcia laboratoryjne, 

podstawy GIS (Geographic Information Systems) oraz wykłady otwarte (do wyboru) 

dotyczące aktualnych kierunków badań w geografii. 

Warunki rekrutacji: 

Ukończone jednolite studia wyższe magisterskie lub studia II stopnia oraz posiadanie 

udokumentowanych uprawnień pedagogicznych - zaświadczenia o posiadanych 

uprawnieniach pedagogicznych lub aktu nadania stopnia awansu zawodowego. 

Uczestnicy: 

Nauczyciele nieposiadający kwalifikacji nauczyciela geografii. 

Opłaty: 

Prawdopodobnie 1450 zł za semestr. Istnieje możliwość uiszczania opłaty w dwóch ratach (po 

725 zł) 

Wykaz przedmiotów: 

Astronomiczne podstawy geografii 

Geomorfologia 

Geologia z elementami gleboznawstwa 

Kartografia i teledetekcja 

Meteorologia i klimatologia 

Hydrografia 

Geografia społeczna 

Geografia ekonomiczna 

Geografia fizyczna Polski 

Geografia społeczno-ekonomiczna Polski 

Geografia regionalna Polski 

Geografia regionalna świata 

Warsztaty laboratoryjne z geologii i gleboznawstwa 

Ćwiczenia terenowe na Stacji Morskiej US 

Wykłady do wyboru - aktualne kierunki badań w geografii 

Podstawy GIS 

Dydaktyka geografii 

Praktyki dydaktyczne w szkole 



Organizacja nauki: 

Zjazdy weekendowe, co drugi tydzień. W miarę możliwości zajęcia będą odbywały 

się  w piątki po południu i w soboty przez 3 semestry. Do tej pory nie prowadziliśmy zajęć 

w niedziele i wszystko wskazuje na to, że w nadchodzącej edycji też będzie możliwość by 

tego uniknąć. Trzeci semestr trwa praktycznie tylko dwa miesiące (październik i listopad), 

w pierwszej połowie grudnia odbywa się uroczystość rozdania świadectw kończąca cykl 

kształcenia na studiach podyplomowych.     

Dokumenty niezbędne przy rekrutacji: 

- podanie-kwestionariusz o przyjęcie na studia podyplomowe (dostępny na stronie: 

podyplomowe.usz.edu.pl, zakładka: kandydaci) – tak było w poprzednich latach (edycjach) 

- odpis lub poświadczona przez uczelnię (osobę przyjmującą dokumenty) fotokopia dyplomu 

ukończenia studiów wyższych (nie geograficznych) jednolitych magisterskich lub II stopnia, 

- zdjęcie dowodowe  

- dowód osobisty do wglądu przez osobę przyjmującą dokumenty 

- poświadczona przez uczelnię fotokopia dokumentu potwierdzającego uprawnienia 

pedagogiczne (zaświadczenie o posiadanych uprawnieniach pedagogicznych lub akt nadania 

stopnia awansu zawodowego). 

Rozpoczęcie zajęć: X 2020 

Termin i miejsce składania dokumentów: 

Rekrutacja od czerwca 2020. Szczegółowe terminy do ustalenia – zostaną podane na stronie 

US, można się również kontaktować z osobami podanymi poniżej. Rekrutacja w systemie 

ERK na stronie US. Dostarczenie dokumentów we wrześniu 2020 pod adres: Szczecin, ul. 

Mickiewicza 16, pok. 205 (pani Magdalena Klimczak) lub ew. pok. 215 (pani Małgorzata 

Świątek). 

Kontakt: 

Kierownik studiów: dr Małgorzata Świątek 

 - malgorzata.swiatek@usz.edu.pl, tel.: 91-444-25-26. 

Administracja: mgr Magdalena Klimczak  

– magdalena.klimczak@usz.edu.pl; tel.: 91-444-25-25 (godz. 7.30 - 15.00), sierpień – 

prawdopodobnie przerwa urlopowa. 
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